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Spørgsmål nr. 609 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Kan ministeren bekræfte, at det p.t. er umuligt at bestille tid 

til køreprøve i København, og hvad er i givet fald ministerens 

kommentar hertil?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Ansvaret for tilrettelæggelse af køreprøveafviklingen, herunder 

anvendelse af ressourcer til berammelse og afholdelse af køreprø-

ver ved de enkelte prøvesteder, påhviler de enkelte politikredse 

som et led i tilrettelæggelsen og varetagelsen af politikredsens sam-

lede opgaver.  

 

Området for køreprøveafvikling er i 2007 blevet omfattet af Politi-

kredsenes Resultat Evaluerings System (PRES) med henblik på i 

endnu højere grad at sikre den tilstrækkelige lokale ledelsesmæssi-

ge bevågenhed på området.  

 

Vedrørende forholdene i København har politikredsen bl.a. oplyst, 

at kørelærere i Københavns Kommune via kommunens Borgerser-

vice skal bestille tid til køreprøver til deres elever over internettet. 

Københavns Politis køreprøvesektion lægger kontinuerligt tider ud 

på internettet, så der altid er prøver til rådighed for kørelærerne. 

Det kontrolleres dagligt, at der er ledige tider. Der er indgået en af-

tale med formanden for Københavns Kørelærerforening om, at for-

eningen underretter køreprøvesektionens kontor, hvis antallet af ti-

der er lavt. Dette er sket enkelte gange i løbet af foråret 2008, hvor-

efter der i løbet af få timer er lagt yderligere tider ud på internettet.  

 
Der har gennem længere tid været ventetider på 6-8 uger på ledige 

køreprøvetider i Købehavns Politi, hvilket blandt andet skyldes 

mangel på køreprøvesagkyndige. Københavns Politi er imidlertid 

meget opmærksom på dette, og man har i 2007 og 2008 gjort en 

ekstra indsats med henblik på at få uddannet nye køreprøvesagkyn-

dige på Politiskolens kurser for prøvesagkyndigaspiranter. Køben-

havns Politi har i øvrigt afgivet personale til at bistå Politiskolen 

med denne uddannelse, hvilket periodevis har medført yderligere 

mangel på køreprøvesagkyndige i Københavns Politi. Københavns 

Kørelærerforening bliver løbende holdt orienteret om situationen.  

 

Rigspolitiet har den 9. maj 2008 anmodet politikredsene om, hvor 

der er tale om mere markante ventetider, straks at træffe de nød-

vendige foranstaltninger med henblik på at få nedbragt ventetider-

ne.  
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Rigspolitiet følger således løbende ventetiderne i politikredsene.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse. 


